ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля

г. Шумерля

16 июня 2022 года № 2

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Глава Администрации города Шумерля,
председатель Комиссии по профилактике
правонарушений в городе Шумерля

Начальник отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям ад
министрации города Шумерля, замести
тель председателя комиссии по профилак
тике правонарушений в городе Шумерля;

Заместитель начальника организационно
правового отдела юрист администрации
города Шумерля Чувашской Республики,
секретарь комиссии по профилактике
правонарушений в городе Шумерля;

члены комиссии:
Заведующий сектором по делам несовер
шеннолетних и защите их прав админист
рации города Шумерля;

Заместитель начальника полиции по ох
ране общественного порядка МО МВД
РФ «Шумерлинский» (по согласованию);

Заместитель директора по вопросам семьи
и детства БУ ЧР «Шумерлинский ком
плексный центр социального обслужива
ния населения» Министерства труда и со
циальной защиты Чувашской Республики;
Председатель Шумерлинского городского
Совета ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных Сил и правоохрани
тельных органов;

начальник филиала по Шумерлинскому
району ФКУ «УИИ УФСИН России по
Чувашской Республики -  Чувашии»;

В.А. Шигашеву

А.Н. Кочнев

Д.В. Сотниченко

А.В. Абашина

Д.А. Батраков

Л.В. Володина

Л.В. Григорьева

А.В. Данилов

заведующий структурным подразделени
ем г. Шумерля БУ «Республиканский нар
кологический диспансер» Министерства
здравоохранения Чувашской Республики;

Л.М. Егорова

директор КУ «Центр занятости населения
города Шумерли» Минтруда Чувашии; А.Н. Елесин

начальник отдела физической культуры,
спорта и туризма администрации города
Шумерля;

А.Р. Железин

председатель профсоюзного комитета Ак
ционерного общества «Шумерлинский
завод специализированных автомобилей»;

1

М.Н. Дроздова

заместитель главного врача по поликли
нической помощи БУ «Шумерлинский
межтерриториальный медицинский
центр» Министерства здравоохранения
Чувашской Республики;

Е.И. Куксенкова

командир народной дружины г. Шумерля;
В.В. Баторшина

инспектор отделения лицензионно
разрешительной работы по городам (Ала
тырю и Шумерле, Алатырскому, Аликов-
скому, Вурнарскому, Ибресинскому,
Красночетайскому, Порецкому, Шумер-
линскому и Ядринскому районам) Отдела
Росгвардии по Чувашской Республике (по
согласованию);

А.Н. Платцева

директор по правовым и корпоративным
вопросам Акционерного общества «Ком
бинат автомобильных фургонов»;

А.И. Сабаев

начальник Шумерлинского отделения
вневедомственной охраны -  филиала фе
дерального государственного казенного
учреждения «Управления вневедомствен
ной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации по Чувашской
Республике»;

В.Н. Углев

заведующий сектором по опеке и попечи
тельству администрации города Шумерля; М.Н. Егорова

начальник отдела культуры администра
ции города Шумерля. Е.А. Николаева

Приглашенные: с участием начальника Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумер-
линский» Х.К. Эскерова, старшего помощника межрайонного прокурора Л.В. Бойцовой,
начальника Территориального отдела Управления Федеральной службы в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по Чувашской Республике- Чувашии в городе

Шумерля, председателя Совета по профилактике правонарушений в городе Шумерле № 1
Е.В. Машиновой, директора ресторана «Ереван» Г.Ж. Акопян.

Повестка дня:

1. О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя.
Докладчик: Представитель Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский»;
Докладчик: Заведующий структурным подразделением г. Шумерля БУ «Республиканский
наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

2. О состоянии работы субъектов профилактики правонарушений по предупрежде
нию преступлений, совершенных с использованием информационно
телекоммуникационных технологий.
Докладчик: Представитель Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский»;
Докладчик: Заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля;

3. О работе территориальных Советов по профилактике правонарушений в городе
Шумерле за I квартал 2022 года.
Докладчик: Председатель Совета по профилактике правонарушений в городе Шумерле
№  1 ;
Докладчик: Председатель Совета по профилактике правонарушений в городе Шумерле
№ 2 ;

4. Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонару
шений в городе Шумерля Чувашской Республики за I квартал 2022 года.
Докладчик: Секретарь комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля;

5. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, спо
собствовавших совершению преступления от 22 апреля 2022 года № 14392 (вопрос
включен в повестку дня на основании письма дознавателя ГРП СИИТТ ОД УМВД России
по г. Чебоксары майора полиции Суркова Д.М. от 22 апреля 2022 года).
Докладчик: Заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля.

6. О мерах по обеспечению общественного порядка и снижению правонарушений на
улицах города, в том числе в ночных развлекательных учреждениях, (вопрос включен
в повестку дня по решению АТК по просьбе МО МВД «Шумерлинский»
Докладчик: Заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля.

1. О реализации мер, направленных на снижение потребления алкоголя.
Докладчик: Представитель Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский»;
Докладчик: Заведующий структурным подразделением г. Шумерля БУ «Республиканский
наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики;

СЛУШАЛИ:
заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ

«Шумерлинский» Батракова Д.А.;
психолога структурного подразделения г. Шумерля БУ «Республиканский нарко

логический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Сергееву
К.С.
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению доклады Батракова Д.А. - заместителя начальника по
лиции по охране общественного порядка МО МВД РФ «Шумерлинский» (информация

прилагается) и психолога структурного подразделения г. Шумерля БУ «Республиканский
наркологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики Сер
геевой К.С. (информация прилагается);

2) Рекомендовать МО МВД РФ «Шумерлинский» и структурному подразделе
нию г. Шумерля БУ «Республиканский наркологический диспансер» Министерства здра
воохранения Чувашской Республики усилить меры, направленные на снижение потребле
ния алкоголя на территории города Шумерля.

3) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 5 сентября
2022 года.

2. О состоянии работы субъектов профилактики правонарушений по предупреяеде-
нию преступлений, совершенных с использованием информационно
телекоммуникационных технологий.
Докладчик: Представитель Межмуниципального отдела МВД РФ «Шумерлинский»;
Докладчик: Заместитель председателя комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля;

СЛУШАЛИ:
заместителя начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД РФ

«Шумерлинский» Батракова Д.А.;
заместителя председателя Комиссии по профилактике правонарушений в городе

Шумерля Кочнева А.Н.;
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению доклад Батракова Д.А. - заместителя начальника полиции
по охране общественного порядка МО МВД РФ «Шумерлинский» (информация прилага
ется) и Кочнева А.Н. - заместителя председателя Комиссии по профилактике правонару
шений в городе Шумерля (информация прилагается);

2) Рекомендовать начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвы
чайным ситуациям администрации города Шумерля, заместителю председателя комиссии
по профилактике правонарушений в городе Шумерля совместно с МО МВД «Шумерлин
ский» и отделом информатизации администрации города Шумерля организовать размеще
ние в СМИ информации путем интервью на телеканале «Новая реальность» и публикации
в газете «Вперед» о преступлениях, совершаемых с использованием информационно
телекоммуникационных технологий;

3) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 5 сентября 2022
года.

3. О работе территориальных Советов по профилактике правонарушений в городе
Шумерле за I квартал 2022 года.
Докладчик: Машинова Е.В. -председатель Совета по профилактике правонарушений в го
роде Шумерле № 1;
Докладчик: Швейцов А.А. -председатель Совета по профилактике правонарушений в го
роде Шумерле № 2;

СЛУШАЛИ:
Машинову Е.В. -председателя Совета по профилактике правонарушений в городе

Шумерле № 1;
Швейцов А.А. -председатель Совета по профилактике правонарушений в городе

Шумерле № 2 на заседание комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумер
ля не явился, так как находится в ученическом отпуске;

1) Принять к сведению доклад председателя Совета по профилактике правонару
шений в городе Шумерле № 1 (информация прилагается);

2) Рекомендовать председателю Совета по профилактике правонарушений в горо
де Шумерле № 2 подготовить доклад о проводимой работе Совета по профилактике пра

вонарушений в городе Шумерле за II квартал 2022 года. Продлить срок исполнения до 5
сентября 2022 г.

3) Рекомендовать организационно-правовому отделу администрации города Шу-
мерля рассмотреть вопрос об объявлении Благодарности председателю Совета по профи
лактике правонарушений в городе Шумерле № 1 Машиновой Е.В.

4) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 5 сентября 2022
года.

4. Об исполнении протокольных решений Комиссии по профилактике правонаруше
ний в городе Шумерля Чувашской Республики за I квартал 2022 года.
Докладчик: Секретарь Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля.

СЛУШАЛИ:
Сотниченко Д.В. -  заместителя начальника организационно-правового отдела юри

ста администрации города Шумерля -  секретаря Комиссии по профилактике правонару
шений в городе Шумерля;
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению информацию Сотниченко Д.В. - заместителя начальника
организационно-правового отдела юриста администрации города Шумерля -  секретаря
Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля (информация прилагает
ся);

2) Протокольные решения: по пп. 2) п. 1 протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 3)
п. 1 протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 4) п. 1 протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 2) п.
2 протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 3) п. 2 протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 4) п. 2
протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 2) п. 3 протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 3) п. 4
протокол № 1 от 16 марта 2022 г., пп. 2) п. 5 протокол № 1 рт 16 марта 2022 г., необходимо
снять с контроля, в связи с фактическим исполнением.

3) Протокольное решение по пп. 2) п. 1 протокол № 1 от 16 марта 2022 г. оставить
на контроле, в связи с частичным исполнением. Продлить срок исполнения до 5 сентября
2022 г.

4) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 5 сентября 2022
года.

5. Рассмотрение представления о принятии мер по устранению обстоятельств, спо
собствовавших совершению преступления от 22 апреля 2022 года № 14392 (вопрос
включен в повестку дня на основании письма дознавателя ГРП СИИТТ ОД УМВД России
по г. Чебоксары майора полиции Суркова Д.М. от 22 апреля 2022 года).
Докладчик: Заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля.

СЛУШАЛИ:
Кочнева А.Н. -  Заместителя председателя Комиссии по профилактике правонару

шений в городе Шумерля;
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению доклад заместителю председателя Комиссии по профилак
тике правонарушений в городе Шумерля;

2) Рекомендовать начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычай
ным ситуациям администрации города Шумерля, заместителю председателя комиссии по
профилактике правонарушений в городе Шумерля совместно с МО МВД «Шумерлин-
ский» и отделом информатизации администрации города Шумерля организовать размеще
ние в СМИ информации путем интервью на телеканале «Новая реальность» и публикации
в газете «Вперед» о преступлениях, совершаемых с использованием информационно
телекоммуникационных технологий;

3) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 5 сентября 2022

года.

6. О мерах по обеспечению общественного порядка и снижению правонарушений на
улицах города, в том числе в ночных развлекательных учреждениях, (вопрос включен
в повестку дня по решению АТК по просьбе МО МВД «Шумерлинский»
Докладчик: Заместитель председателя Комиссии по профилактике правонарушений в го
роде Шумерля.

СЛУШАЛИ:
Кочнева А.Н. -  Заместителя председателя Комиссии по профилактике правонару

шений в городе Шумерля;
РЕШИЛИ:

1) Принять к сведению доклад заместителю председателя Комиссии по профи
лактике правонарушений в городе Шумерля;

2) ■ Рекомендовать директору кафе «Рида» Джаппуевой М.М., директору ресто
рана «Ереван» Акопян Г.Ж. в течение месяца надлежащим образом организовать охран
ную систему учреждений. Об исполнении данного протокольного решения сообщить на
очередном заседании Комиссии по профилактике правонарушений в городе Шумерля (яв
ка обязательна).

3) Рекомендовать начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычай
ным ситуациям администрации города Шумерля, заместителю председателя комиссии по
профилактике правонарушений в городе Шумерля совместно с МО МВД «Шумерлин
ский», отделом информатизации администрации города Шумерля, Территориальным от
делом Управления Федеральной службы в сфере защиты прав потребителей и благополу
чия человека по Чувашской Республике- Чувашии в городе Шумерля, начальником Шу-
мерлинского отделения вневедомственной охраны -  филиала федерального государствен
ного казенного учреждения «Управления вневедомственной охраны войск национальной
гвардии Российской Федерации по Чувашской Республике» организовать выезд рабочей
группы в кафе «Рида» для рассмотрения вопроса об организации надлежащей охранной
системы учреждения.

4) Сроки информирования о проделанной работе по пункту 2) - до 5 сентября
2022 года.

Председатель комиссии
по профилактике правонарушений в г. Шумерля

Секретарь комиссии
по профилактике правонарушений в г. Шумерля

В.А. Шигашев

Д.В. Сотниченко